


Edição 5.059 | Ano 3
06 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2JACQMGX-B05JPIIV-I5JXBLVZ-11WDSV6W
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº PE015/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: FELIPE DE SÁ 
VIEIRA STOLZE, CNPJ SOB O Nº 12.202.864/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE LANCHAS 
COM PILOTOS, SEM COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE NO QUE TANGE ÀS FISCALIZAÇÕES AMBIENTAIS DO PARQUE MARINHO MUNICIPAL DO RECIFE 
DE FORA – PMMRF. VALOR: R$1.004.400,00 (HUM MILHÃO E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS); 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO 
SEGURO/BA. 

Edição 5.059 | Ano 3
06 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2JACQMGX-B05JPIIV-I5JXBLVZ-11WDSV6W
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE   
======================================== 

INEX Nº042/2021  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10810/2021 
 
 

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na 

forma do Art. 25, II, Artigo 13, III, Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo 

administrativo para a contratação empresa  MARLA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

inscrita no CNPJ sob nº 22.581.768/0001-39, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de serviço de 

Assessoria e Consultoria na área de Licitações e Contratos, visando controle da juridicidade nos processos 

administrativos das contratações das áreas públicas, pelo prazo de 12 (doze) meses, no Valor de  R$ 255.600,00 

(duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinco mil reais). Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do 

Município, bem como despacho do Controle Interno, opinando favoravelmente à contratação acima informada e 

encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 

posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 09 de julho de 2021 
 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 5.059 | Ano 3
06 de agosto de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2JACQMGX-B05JPIIV-I5JXBLVZ-11WDSV6W
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº INEX042/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO: 
MARLA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ SOB Nº 22.581.768/0001-39, 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, VISANDO CONTROLE DA JURIDICIDADE 
NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DAS CONTRATAÇÕES DAS ÁREAS PÚBLICAS VALOR R$ R$ 
255.600,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. - JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 

 

Edição 5.059 | Ano 3
06 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: 2JACQMGX-B05JPIIV-I5JXBLVZ-11WDSV6W
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 


		2021-08-06T11:59:37-0300




